
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 30  DEL 11/04/2017 
 

O G G E T T O  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 40 
POSTI DI C.P.S. OSTETRICA/O CAT. D DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

Dott.ssa Carla Landi 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Dott.ssa Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 16.10.2014 di “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione 
sanitaria e sociosanitaria”; 
 
RICHIAMATI; 

- la convenzione sottoscritta in data 24/03/2016 tra EGAS e le Aziende ed Enti del S.S.R. 
inerente lo svolgimento accentrato della procedura concorsuale unica regionale 
relativa al profilo professionale di c.p.s. ostetrica/o cat. D; 

- il decreto n. 93 del 14/09/2016, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 39 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D da assegnare 
agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, ed è stato approvato 
il relativo bando; 

- il relativo bando protocollo n. 24056 del 19/10/2016 con scadenza il 17/11/2016; 
- il decreto n. 132 del 05/12/2016, con il quale sono stati riaperti i termini di 

presentazione delle domande per la copertura di n.40 posti anziché 39; 
- il relativo bando protocollo n. 1321 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017; 

 
CONSTATATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice 
nella composizione prevista dagli artt. 6 e 44 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della suddetta normativa, la Commissione è così costituita: 
 

- PRESIDENTE: Dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche della 
riabilitazione della prevenzione e della professione di ostetrica (area infermieristica); 

- N. 2 COMPONENTI (rispettivamente titolari e supplenti): c.p.s. ostetrica/o cat. D; 
- SERETARIO: personale amministrativo di categoria non inferiore alla C; 

 
VISTO il comma 2 dell’art. 6 del cennato D.P.R., il quale dispone che almeno un terzo dei posti 
dei componenti delle commissioni di concorso, salvo motivata impossibilità, sia riservato alle 
donne; 
 
RICHIAMATO l’art. 4 della Convenzione 24/03/2016 sopra citata rubricato “Commissione 
esaminatrice” 
 
DATO ATTO che il Comitato di indirizzo, nella seduta del 30/03/2017, come da verbale in atti, ha 
individuato un componente, titolare e supplente, della commissione in oggetto e precisamente: 
 
CLEMENTE LAURA c.p.s. ostetrica cat.D dipendente Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine  
MATTIUSSI CHIARA c.p.s. ostetrica cat.D dipendente Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine  

 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina, garantendo la rappresentanza degli Enti 
aderenti alla Convenzione, della Commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi, nella 
composizione di seguito indicata: 
 
BORTOLUZZI ROSA 
MARIA 

Dirigente professioni sanitarie 
infermieristiche, tecniche della 
riabilitazione della prevenzione 
e della professione di ostetrica  
 

dipendente IRCCS Burlo 
Garofolo 

Presidente – 
individuato dal 
Direttore Generale  

PETRETIC EMANUELA c.p.s. ostetrica cat.D dipendente IRCCS Burlo 
Garofolo 

Componente titolare 
– individuato dal 



 

 

Direttore Generale 
BOTTEGARO MICHELA c.p.s. ostetrica cat.D dipendente IRCCS Burlo 

Garofolo 
Componente 
supplente – 
individuato dal 
Direttore Generale 

CLEMENTE LAURA c.p.s. ostetrica cat.D dipendente Azienda 
Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine 
  
 

Componente titolare 
-individuato dal 
Comitato di 
indirizzo 

MATTIUSSI CHIARA  
 

c.p.s. ostetrica cat.D dipendente Azienda 
Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine 
  
 

Componente 
supplente -
individuato dal 
Comitato di 
indirizzo 

GIORGI ANNAMARIA Collaboratore amministrativo 
professionale esperto cat.Ds 

dipendente IRCCS Burlo 
Garofolo 

Segretario – 
individuato dal 
Direttore Generale 

 
VALUTATO inoltre di riservarsi con successivo atto la nomina: 
 

- degli esperti che si alterneranno nel previsto accertamento della conoscenza dell’uso 
delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse; 

- degli esperti per l’accertamento della conoscenza di almeno una lingua straniera così 
come specificato nel bando in argomento; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del procedimento, che ne attesta la 
regolarità tecnica; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1) di nominare la Commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi, nella composizione 
di seguito indicata: 
 
BORTOLUZZI ROSA 
MARIA 

Dirigente professioni sanitarie 
infermieristiche, tecniche della 
riabilitazione della prevenzione 
e della professione di ostetrica  
 

dipendente IRCCS Burlo 
Garofolo 

Presidente – 
individuato dal 
Direttore Generale  

PETRETIC EMANUELA c.p.s. ostetrica cat.D dipendente IRCCS Burlo 
Garofolo 

Componente titolare 
– individuato dal 
Direttore Generale 

BOTTEGARO MICHELA c.p.s. ostetrica cat.D dipendente IRCCS Burlo 
Garofolo 

Componente 
supplente – 
individuato dal 
Direttore Generale 

CLEMENTE LAURA c.p.s. ostetrica cat.D dipendente Azienda 
Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine 
  

Componente titolare 
-individuato dal 
Comitato di 
indirizzo 



 

 

 
MATTIUSSI CHIARA  
 

c.p.s. ostetrica cat.D dipendente Azienda 
Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine 
  
 

Componente 
supplente -
individuato dal 
Comitato di 
indirizzo 

GIORGI ANNAMARIA Collaboratore amministrativo 
professionale esperto cat.Ds 

dipendente IRCCS Burlo 
Garofolo 

Segretario – 
individuato dal 
Direttore Generale 

 
2) di riservarsi con successivo atto la nomina: 
 

- degli esperti che si alterneranno nel previsto accertamento della conoscenza dell’uso 
delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse; 

- degli esperti per l’accertamento della conoscenza di almeno una lingua straniera così 
come specificato nel bando in argomento; 

 
3) di demandare agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
  
 
 
 
 



 Atto n. 30 del 11/04/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 11/04/2017 16:01:43
IMPRONTA: 16A97C04229B25C54069B1E04431E185869BF62222F052992AD8C9CFDAE2380F
          869BF62222F052992AD8C9CFDAE2380F6516B5C829087353B4582DE2BE22702B
          6516B5C829087353B4582DE2BE22702BA93CD50715F447A96A8AC79CA634CAAB
          A93CD50715F447A96A8AC79CA634CAABC98D5A58903F27BDD94AA4F1AB3F19C2

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 11/04/2017 17:06:35
IMPRONTA: 801E7CA0A065D534A93234FEC2A81E3F2FCEC116FE159EAEB681E8ED4C5CC888
          2FCEC116FE159EAEB681E8ED4C5CC888CF231BB92226B4CF0C0AEDE6F0863BC7
          CF231BB92226B4CF0C0AEDE6F0863BC731DBDE8C51E430B2D0C7D1EEB9C7E19D
          31DBDE8C51E430B2D0C7D1EEB9C7E19DE77BC7A39D977802854F9551305CF436

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 11/04/2017 17:13:54
IMPRONTA: 75D94B2734FFE1D3CDE1CFEB843B5FD2B063932B178B509BB0D25F1F54542D7A
          B063932B178B509BB0D25F1F54542D7A025AC275EDE52BF697E2132CA515B2E6
          025AC275EDE52BF697E2132CA515B2E61C2D7B98931DF3C1DD65CF8A789E86DE
          1C2D7B98931DF3C1DD65CF8A789E86DE24D6C1D9F6F038A2B86840AC0178EEAB



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 30 del 11/04/2017 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 30 del 11/04/2017 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 11/04/2017, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 11/04/2017, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
avv. Sonia Borghese 

 
 
Udine 11/04/2017 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 30 del 11/04/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SONIA BORGHESE
CODICE FISCALE: BRGSNO65A48A952D
DATA FIRMA: 11/04/2017 17:30:18
IMPRONTA: 293EA3C5BA8E77258ECE25D73B21E34B8F1BBBF3E28DEBCD58AEDDB31E29FA96
          8F1BBBF3E28DEBCD58AEDDB31E29FA96F087560090DB1B63A0B1084D4138882A
          F087560090DB1B63A0B1084D4138882A48ECC9531F232DA1D1941A888D4ABD6F
          48ECC9531F232DA1D1941A888D4ABD6F11529203E8E06190BB27C5F7B7E70C9A


